
.-
B" POSIA YP 8H PoSIA" d o::.: :"-ry"

GENERATNA DIREKCIJA

UPRAVA ORUSTVA

Broj: U.D.-01-0zt-731 5/20

Sarajevo,03.06.2020. godine

Na osnovu 6lana 45. Statuta, 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Slu2beni glasnik BiH'
broj: 39/14), tlana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama ,,JP BH Po5ta" d.o.o. Sarajevo i

preporuke Komisije za asfaltiranje platoa sluZbenog kruga irekonstrukciji platoa ispred ulaza u
Poilu 721Q2 Zenica, broj: 10.4.-1 1-9-12695-'19/19 SL od 29.O5.2020. godine, Uprava DruStva
,JP BH Po5ta" d.o.o. Sarajevo na '16. elektronskoj sjednici odrianoj dana 03.06.2020. godine
donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

Ovom Odlukom vrSi se izbor najpovoljnijeg ponudada Komgrad-Ze d.o.o. Zenica u postupku
nabavke izvodenja radova na asfaltiranju platoa sluibenog kruga i rekonstrukciji platoa ispred
ulaza u PoStu 72102 Zenica, sa ukupnom vrijedno5cu od 57.t147,00 Kitl bez uraGunatog PDV-a,
odnosno 67.212,99 KM sa ura6unatim PDV-om.

il
lzabrani ponudac je du2an u roku od 5 (pet) dana od dana prUema ove Odluke o izboru
najpovoljnijeg ponudaEa dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama, u
formi i sadrZaju kako je to zahtUevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke.
Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu
Odluke o izboru, u radnom vremenu ugovomog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije
relevantno na koji na6in su poslani.
Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili ovierene kopije.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odriano dana 'l'l.05.2020. godine u
14,15 sati, u prostori.jama Centra po5ta Zenica, o eemu je sadinjen poseban Zapasnik o otvaranju
ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog Zapisnika.
Otvaranju ponuda nisu prisustvovali ovlasteni predstavnici ponuda6a.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijedece:

"lP BH POSTA"d.o-o. Soroicvo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; tor: + 3a7 33 252 713;.-moil: tabin.r@posto.bo

Optisti.ud u Soroi.yo bi rr.a.nio ()65-O-l.q-O6-OOl 195
ld.^nlilo.io^, br. a2ot,6t22!ooo5; Pov br 2ott6a22Iooo5j Por.:n, b. oto79r2t

konlokl canlor

('tstz
www. poslo . bo

ilt
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, ugovomi organ ce pozvati izabranog ponudada iz tadke 1 ove
Odfuke radi zaklju6enja ugovora kojim ce se regulisati mealusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati
obavjeitenje ponudadima koji su uEestvovali u postupku nabavke.

Obrazloienje
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke radova broj: U.D. 01-3.1-19643/19 od
30.12.2019. godine kojom se odobrava nabavka radova ,Asfaltiranje platoa slu2benog kruga i

rekonstrukcija platoa ispred ulaza u Poitu 72102 Zenica" i Rjeienja Generalnog direktora o
imenovanju Komisije za nabavku, brq: 01-26.5-12695-8/19 SL od 07.01.2020. godine, proveden
je konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda javne nabavke objavljivanjem Obavje5tenja o
nabavci broj: 238-7 -3-222-3-82120 dana 16.04.2020. godine na Portalu javnih nabavki, sa
objavom tenderske dokumentacije.



--

B" POSTA "JP 8H PoSIA" d.o.o. Soroi€vo

GENELqLNA DIREKCUA

da su 12 (dvanaest) potencijalnih ponudada preuzela tendersku dokumentaciju sa Portala
javnih nabavki;

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (ki) ponude i to od slijede6ih
ponuda6a:

- Grupa ponudaEa: Tehno-promet d.o.o. Zenica i TKM d.o.o. Zenica, Hamida 81.
Zenica,

- Komgrad-Ze d.o.o. Zenica, Bistua Nuova do br. 17. Zenica,
- Konzorcij Almy d.o.o. Zenica i Almy-gradnja d.o.o. Zenica, Vrandu6ka bb Zenica;

. da su sve koverte neo5tecene, uredno zapakovane izape6acene;

. da su na koverle sa ponudama stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrCluje redoslijed
otvaranja i6itanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudada,
ukupna cijena ponude ieventualno ponudeni popust, ne prave6i uvid u sadriaj ivalidnost
dostavljene dokumentacije.

Nakon izvr5enog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju
validnosti ponuda, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji,
odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim ahima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovomog organa.
Analiziraju6i otvorene ponude za nabavku: ,,Asfaltiranje platoa sluibenog kruga i
rekonstrukcija platoa ispred ulaza u Po5tu 72102 Zenica" , Komisija je konstatovala slijedece.

1. Da ponuda ponutlada Komgrad-Ze d.o.o. Zenica sa ukupnom vrijednoS6u ponude bez
popusta u iznosu od 57.447,OO KM bez ura6unatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve
formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa
definisane u tenderskoj dokumentaciji uz napomenu da je komisija prilikom pregleda i

ra6unske kontrole finansijskog d|ela ponude uodila da se prilo2ene stranice 7. i8. odnose
na isti dio specifikacije-predmjera s tim da je na stranici 7. iskazana gre5ka u sabiranju stavki,
dok je na stranici 8. iskazan tadan zbir, te je i krainji iznos ponude ta6an. Po istom je
zalra2eno poja5njenje, koje je ponuda6 dostavio dana 13.05.2020. godine u kojem navodi da
je ispravna strana 8. ponude te shodno tome ista ponuda je ocijenjena prihvatljivom za
ugovomi organ i mo2e biti predmet vrednovanja;

2. Da ponuda Grupe ponudaEa: Tehno-promet d.o.o. Zenica i TKM d.o.o. Zenica sa
ukupnom vrijedno5cu ponude bez popusta u iznosu od 59.800,00 KM bez ura6unatog PDV-
a, u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno
zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji te je shodno tome
ocijenjena prihvatljivom za ugovomi organ i mo2e biti predmet vrednovanja;

3. Da ponuda ponutla6a Konzorcij Almy d.o.o. Zenica i Almy-gradnja d.o.o. Zenica sa
ukupnom vrijednosiu ponude bez popusta u iznosu od 8'1.297,40 KM bez uraiunatog pDV-
a, u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno
zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji te je shodno tome
ocijenjena prihvatljivom za ugovomi organ i moie biti predmet vrednovanja;

Komisija konstatuje da je za javnu nabavku za izvodenje radova na asfaltiranju platoa slu2benog
kruga i rekonstrukciji platoa ispred ulaza u Poi;lu 72102 Zenica pristiglo ukupno 3 (tri)
prihvatljive ponude za Ugovorni organ.
Postuju6i uslove tenderske dokumentacue kojom je predvitleno odriavanja e-aukcije, a sve u
skladu sa Pravilnikom o uslovima inadinom koristenja e-aukcije ('slu2beni glasnik BiH" broj:
66/16), Komisija je zakazala e-aukciju za nabavku: ,Asfaltiranje platoa sluZbenog kruga i

rekonstrukcija platoa ispred ulaza u Postu 72102 zenica", na portalu Javnih nabavki
(www.ejn.[ov.ba) za dan 18.05.2020. godine u postupku btoj Z3B-7 -3-22220 sa podetkom u

".lP BH POSTA"d.o.o- Soroicvo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO So.oi6vo. BiH
Icl: +3a7 33 252 613; For, + 347 33 252 743; .-mdil: lobin.t@posto.bo

Opai..ti 3ud u SoEi!@ bi ,i.3.nio O65-o,t.s-O6-OOl t96
ld.^tl'ko.'o^i b.. rizOOat22lOOOt; PIrY b. 2OOa!2rtOOO5; pocrn, br, Otorgrzt

(,'l3"tz
www.poslo.bo



--
B" POSIA "JP BH POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCUA
13:00 sati. Nakon okoncane e-aukcije koja je trajala 15 minuta (lzvjeitaj o toku i zavrietku e-
aukcije u prilogu), a shodno utvrt enom kriteriju ,,najniza cijena", Komisija konstatuje da u toku e-
aukcije nije bilo podnoienja ponuda te utvrduje konadnu rang listu ponutlaia za predmetnu
nabavku:

1. Komgrad-Ze d.o.o. Zenica sa cijenom 57.447,00 KM bez popusta, bez PDV-a,
2. Tehno-promet d.o.o. Zenica i TKM d.o.o. Zenica sa cijenom 59.800,00 KM bez

popusta, bez PDV-a,
3. Konzorcij Almy d.o.o. Zenica i Almy4radnja d.o.o. Zenica sa cijenom 81.297,40 KM

bez popusta, bez PDV-a

Cijene6i navedeno donosi se Odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POIJKA:

Svaki ponuilad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi
Zakona o javnoj nabavci iiili podzakonskih akata ima pravo uloziti ialbu ugovomom organu u
roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru shodno 6lanu 99. i 6lanu 1O1 . Zakona o javnim
nabavkama i to radnim danima u radno vrijeme.

/'t$F '

1: {t
\s

GENERAL OR

uji6

kontokt cerltor

C'tstz
wY/w. poslo . bo

r trsad

\*_ a

Dostaviti:

- Centar posta Zenica, (Nosilac posla)
Sektoru za EKF poslove
Sektoru za razvoj i informacioni sistem
Marketingu (za objavu)

- Ponudadima putem Komisije
Odjeljenju za javne nabavke
arhiva UD

a
".lP BH POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bono 8, 7lOOO Soroievo. B;H

Iel: +3a7 33 252 613; rox: + 34733 252 713; e-6<rat: kobidai@pdsto.bo
Op.,Gli .ud ! So.oirv! bi .iotonio 065-o,R€g-06-00l 196

ldent'fiko<io.i bi a2olt6A22tOOO5, PDV bi 2OO6E22lOOO5; ?or.z.i b.. OlOTaraq

Obzirom da ponuda ponutlada Komgrad-Ze d.o.o. Zenica u potpunosti odgovara tra2enim
zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i

ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u postupku nabavke
za izvodenje radova na asfaltiranju platoa sluZbenog kruga i rekonstrukciji platoa ispred ulaza u
PoStu 72102 Zenica izvr5i dodjela ugovora navedenom ponuda6u, kao najpovoljnijem, a koji je
ponudio najniZu prihvatljivu ponudu, koja iznosi 57.4tr.7,00 KM bez PDV-a odnosno ukupno
67.212,99 Kill sa ura6unatim PDV-om.


